
   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23.06.2020                                                          № 90 

 

 

Об утверждении 

плана работы 

Городской Думы города Таганрога 

на II полугодие 2020 года 

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и поступившими 

предложениями, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2020 года 

(приложение). 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 23.06.2020 № 90 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2020 года 

 

№ 

п/п 
Наименование вопроса Ответственный исполнитель 

ИЮЛЬ 

1.  Об утверждении Положения «О стратегическом 

планировании в муниципальном образовании 

«Город Таганрог» 

Управление экономического 

развития Администрации города 

Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской 

Думы города Таганрога от 02.06.2014 № 672 «Об 

утверждении Положения «Об Управлении 

капитального строительства города Таганрога» 

Управление капитального 

строительства города Таганрога 

3.  О результатах деятельности управления 

муниципальной инспекции 

Управление муниципальной 

инспекции города Таганрога 

4.  

 

О деятельности Управления МВД России по 

г.Таганрогу в 1 полугодии 2020 года 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными органами 

Администрации г. Таганрога 

5.  О реконструкции Донского водопровода, 

водозаборных сооружений из реки Дон, насосных 

станций I и II подъемов, очистных сооружений 

системы водоснабжения города Таганрога. I этап 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства г. 

Таганрога 

6.  О реконструкции ул. Петровской в границах от 

пер. Итальянского до пер. Украинского. Замена 

аварийных участков сетей водопровода и 

трубопровода системы центрального отопления 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства г. 

Таганрога 

СЕНТЯБРЬ 

1.  Об информации о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» 

за 1-е полугодие 2020 года 

Финансовое управление                            

г. Таганрога 

2.  О подготовке к отопительному периоду 2020-

2021 годов 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства г. 

Таганрога 

3.  О ходе выполнения работ по восстановлению 

аварийных участков напорно-самотечного 

коллектора 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства г. 

Таганрога 

ОКТЯБРЬ 

1.  Об итогах проведения детской оздоровительной 

кампании 2020 года 

Управление социальной защиты 

населения г. Таганрога, 

Управление образования г. 

Таганрога, Комитет по физической 

культуре и спорту г. Таганрога 

2.  О начале отопительного периода 2020-2021 годов Заместитель главы 

Администрации г. Таганрога по 

вопросам городского хозяйства 



3 
 

1.  Выездное совещание депутатов Городской 

Думы города Таганрога на объекте: 

«Строительство общеобразовательной 

организации вместимостью 1340 учащихся по 

ул. Галицкого, 49-б в г. Таганроге» 

 

август  Управление 

капитального 

строительства 

города Таганрога 

НОЯБРЬ 

1.  О внесении изменений в Решение Городской 

Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 527 «Об 

утверждении стратегии социально-

экономического развития муниципального 

образования «Город Таганрог» на период до 2030 

года» 

Управление экономического 

развития Администрации города 

Таганрога 

2.  Об информации о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» 

за 9 месяцев 2020 года 

Финансовое управление г. 

Таганрога 

3.  Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества на 2021 год и на  

плановый период 2022 и 2023 годов 

Комитет по управлению 

имуществом города  Таганрога 

4.  О бюджете муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

ДЕКАБРЬ 

1.  Об утверждении результатов публичных 

слушаний по проекту бюджета муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

2.  Об утверждении плана работы Городской Думы 

города Таганрога на I полугодие 2021 года 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

1.  О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Таганрог» 

Правовое управление 

Администрации города Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской 

Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 506 «Об 

утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Город 

Таганрог» 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации города Таганрога 

3.  О внесении изменений в Решение Городской 

Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241 «Об 

утверждении Регламента Городской Думы города 

Таганрога» 

Отдел правового обеспечения 

Городской Думы города Таганрога 

4.  О внесении изменений в Решение Городской 

Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 336 «Об 

утверждении Положения «О постоянных 

комиссиях Городской Думы города Таганрога» 

5.  О снятии с контроля отдельных пунктов Решений 

Городской Думы города Таганрога 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 



4 
 

2.  Выездное совещание депутатов по вопросу: 

«Оказание государственных услуг ГКУ РО 

«Центр занятости населения города Таганрога» 

на территории города Таганрога и 

Неклиновского района  

по 

согласованию 

ГКУ РО «Центр 

занятости 

населения города 

Таганрога». 

3.  Выездное совещание на объекте:   

канализационная насосная станция «Восточная» 

(пер. Биржевой спуск, 25-н) 

по 

согласованию 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства г. 

Таганрога 

4.  Выездное совещание на объекты: 

– «Самотечный коллектор № 31, 

протяженностью 11088 м», восстановление 

аварийного участка Ду 2000 мм и Ду 1000 мм на 

пересечении ул. Ломоносова и  

ул. С. Шило; 

– участок протяженностью 134 метра по объекту 

«Главный самотечный коллектор, 

протяжѐнность: 3801м», восстановление 

аварийного участка Ду 1000 мм от колодца на 

пересечении пер. 14-й Артиллерийский и пер. 

Батайский, по пер. Батайскому до ул. Железная, 

по ул. Железная до пер. 3-й Артиллерийский до 

ул. Железнодорожная; 

- «Главный самотечный коллектор 

протяженностью 3801 м», кадастровый № 

61:58:0000000:45193. Восстановление 

аварийного участка Ду- 1000 мм от колодца на 

пересечении  ул. 1-я Котельная и  

ул. Максима Горького далее по   

ул. 1-я Котельная, ул. Мало-Почтовая и ул. 2-я 

Котельная». Протяженность участка- 307 м; 

- «Самотечный канализационный коллектор № 

15». Кадастровый номер: 61:58:0000000:45095. 

Восстановление аварийного участка по ул. 

Петровской Ду-500 мм и Ду-600 мм от пер. 

Некрасовского до пер. Малого Садового», 

общей протяженностью 1481 м 

по 

согласованию 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства г. 

Таганрога 

 


